rum dotes, merita & virtutes in Te agnovit comprehendendi. Te in tantū insciō Tuæ spōsæ curis incumbere de pluribus, quām quot sunt momenta de die Regni negotijs sollicito. Virtus Tua tot meritīs, tot recte-factīs tot in Orbe Polono laboribus, (quæ ex mente, ore, manibusque Tuis processere) stipata, Regū accessit Throno & dixit, fama venit quod Vavel-li Coronæ sunt sine Capite, Purpura, Curulisque Senatoria sine Possessore Cathedra sine EPISCOPO, Severia sine Duce, porrò recessit Pastor, & non est qui sit Celsissimus Illustrissimus Basilicæ Vavel-lanæ Præfus, nisi JOANNES LIPSKI, Regni PRO-CANCELLARIUS. Stupuit REX quod virtus vitiosè locuta, nempe quod Te Luce-Oriensem non dixit Antistitem, sed excusit è mente Regia admiratio-nis notam, dum jam non Luce-Oriensem, sed Gra-cium PRÆSULEM Te petiit nominari. Indicavit as-sistentem sibi rectefactorum Tuorum comitatum, & pro Te ita efficaciter peroravit, ut & Vavella-nis Coronis Tu prima gloriæ Polonæ Frons, & al-tiori Insulæ Tu inter Primos Primus recensendus ANTISTES, & Ducalî Mitræ Tu re & Nominé PRINCEPS & propinquæ Vice Regiæ Majestati, cui Tu meritissimus Senator substituereris Trabeatus. Factum est & ad vota Patriæ ad mentem Senatus, ad desideria pullatæ Dicecessis successit. Hanc quip-pe dignitatis auxesim primus amor in cordibus ex-pendantium præparavit, antequam honor procura-vit. Poteras quidem velocius in coronamentum publicæ expectationis properâsse, Gravior tamen sub meritorum pondere lantis passiblē processisti, eò tamen amplius ingressu Tuo causas jubilum, quod seriùs præstolantium mentium cœdia publicâ in Tu-

is

is Temporibus Craciæ Tiaræ recreas eminentiâ.
Hic dignitatis tholus ad geminataæ Crucis Majesta-
tem, ad purpurea honoris eminentissimi fastigia
est ascensus, nec debitorum quolibet honore ma-
joribus Tuis meritis prœmiorum, sed publicæ est
Meta fortunæ. Assistunt Tibi Dualem & Pontifi-
cium ingredienti Thronum uti Celsissimo Olympo
paria Patriæ Columina, uti Illustrissimo Magna Do-
mîs Tuæ Lumina. Illustris: ac Magnificus Dominus
ANDREAS Ensifer Posnaniensis, Cohortis lorica-
tæ Illustris: PREBENDOVIJ Palatini Margebur-
gensis Vice-Præfectus, Frater Tuus Germanus
PRINCEPS CELSISSIME. Binus honor mille-
nis dignum exambivit ANDREAM, binum mu-
nus expetivit LIPSCIUM utrumq; Atlantem in-
venit oneri supparem suo. Præludit Patriæ tri-
umphis districtô Ensifer ferrô, quod heroica
quoties attollit dexterâ, toties copiosam hostilium
capitum demetit messem: ex qua uberrima gloriæ
sementis Polonorum fortitudini fertileseit. Ensifer
LIPSCIUS benè suo correspôdet muneri, præfert
madentem hōstili cruore ensem, hosti ad terrorem,
Patriæ ad tutelam. Loricatæ Cohortis eò dexte-
ritatis documentô, Vice-Præfectum agit, ut sele-
cta Heròum series prodromante sibi in Mavortis a-
renam LIPSCIO nunquam non triumphales ex-
periatur vices. Scutum Perseo vel Septempli-
eem Ajaci clypeum loricata Virorum non invidet
cohors, cui Sparthanum Vice-Præfecti pectus pro
triplici ære, proq; Macedonis sufficit lorica bellicis
fulminibûs non frangenda. Haberet utinam tales
sui Polonus Anteambulones Gradivus, haberent
eiusmodi Vice-Præfectos Cohortes, certè nunquam

M

cruen-

cruenta cum hoste negotia non prospero conficerent Mavorie. Non siccito sepulchrali de lapide Illastris ac Magnificum olim FRANCISCUM LIPSKI, alterum Tui Germanum Fratrem. Non eger Hic Tullianis ad famæ suæ condecoratum floribꝫ, qui primum Juventutis florem Cælesti intulit Coronæ, eōq; Elysios exornavit campos. Immaturum morti genium nemo deneret, perspicax Astropos primum vitæ FRANCISCI præscidit stamen, ne forte si distulisset Gordium esset expertura nodum difficilem sibi ad solvendum. Immaturum aggressa LIPSCIUM, ne postquam flos iste Sarmatici lectissimus Campi matore sceret suam prius hebetaret falcem, antequam cundem succidere posset. Urget vestigalem sua in elogia calamum ex Patre Ænea & Te PRINCEPS CEL-SISSIONE Avunculo Hectore, felix Polonus Ascanius JOANNES LIPSKI Tuus ex Fratre ANDREA Nepos. Ludit sexennis in Aula Magni Parentis Iulius & Iudas illius est, vel per Doctorum libros, vel per Scota reptare Virum. Juvenilis primordia ætatis pulchrō ad seria quævis exercet nisu Heros, mentis tener Achilles, si nec dum æmulom provocat Hec-torem, jam illum suæ obicię virtuti, ut se in eo accuar de quo postea triumphet. Annorum capacitatem egregiæ indolis promptitudine excedens juvenilem prætextam cum virili commutat toga, ijs se accingendo moribus, ut nec Romanus adinveniat Cato, unde Eum non bene præcinctum reprehendat. Prima Illius ætatis aurora publicæ felicitatis portendit meridiem, diluculum annorum diem vitæ honoratissimam ominatur. Magnus pulsio majorum oblectari imaginibus non erubescit, ex qui-

quibus de sumptu LIPSCIANÆ magnitudinj i-
daam menti suæ ac aureæ imprimit laminæ , ex-
pressurus in se quidquid in Prædecessoribus illustre,
quidquid Magnum suis observat in Majoribus. Fa-
veant boni Cælitæ sinantq; quam primum magnæ
spei Adolescentem crescere, ut vota Patriæ publica,
magnorum desideria Parentum, expectationem o-
mnium, quæ de illo est felici coronet eventu. Assistit
& traducta ADALBERTI Patriæ Tui gloria in
THOMAM, STANISLAUM, ANDREAM, JO-
ANNEM, & PROCOPIUM. Ex his THOMAS
sit laudum abyssus , profundumq; encomiorum al-
ium. Cogita quid potes Digno Viro competens,
loquere quid cogitasti magno conveniens LIPSCIO,
aggrega folia , & panegyres adhuc non adimplesti:
Abyssus THOMAS, in Quo adhuc multum restat,
quod laudes. STANISLAUS ad purpuras, Curu-
les, Dignitarios fasces, & honorum subfelia natus Vir
æquè meritus ac laudabilis, vitâ integer, moribûs gra-
vis Orbem Polonū in sui elogia & in virtutis repo-
scit testimonium. ANDREAS ex Nominis ethy-
mo Vir fortis imperfractus Alcides, & Atlas desu-
dantem in laboribus pro Patria & Ecclesia sufferen-
dis frontem solis laureis & immarectilibus pal-
mîs explicat abstergendam. Cognatorum cordiū
recreatio est ille, preciosaq; nobilitatis per se à Majori-
bus suis derivatus valor non exiguis. JOANNES
viva famæ Polonæ vox, in Templo DEI Columna
immobilis, in Cleri medio speculum exemplaritatis,
in Arcopagis Tribunalitis propria Divæ Themidis
propago. Gaudet Illo Archi-Cathedra Gnesnensis
tanquam suo Canonico , à quo Stalla decoramen-
tum habent, Capitulu in quibusvis arduorum nego-